
 
Na temelju članka 25. stavak 1. i članka 29. Zakona o proračunskom sustavu («Službeni glasnik 

RS», br. 9/02, 87/02 i 66/05) i članka 18. stavak 1. točke 3. Zakona o lokalnoj samoupravi («Službeni glasnik 
RS», br. 9/2002, 33/2004 i 135/04), članka 33. stavak 1. točke 2). Statuta Općine Subotica («Službeni list 
Općine Subotica», br. 19/02, 59/04, 61/04 i 12/05), Skupština Općine Subotica, na svojoj 17. sjednici 
održanoj dana 18. studenog 2005. godine, donosi: 
 

O D L U K U 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE  O  

PRORAČUNA OPĆINE SUBOTICA ZA 2005. GODINU 
 

Članak 1. 
 U članku 1. stavak 1. Odluke o proračunu Općine Subotica za 2005. godinu («Službeni list Općine 
Subotica», br. 61/04 i 12/05), iznos «2.354.022.000» zamjenjuje se iznosom «2.379.430.000».  
U članku 1. stavak 2. iznos «213.359.000» zamjenjuje se iznosom «238.767.000».  
 

Članak 2. 
 U članku 2. dio tablice: 
  

Ekon. 
klasif. P  R I  H  O  D  I PLAN REBALANS 

Prenesena 
sredstva iz 

2004.g 

Sredstva 
neizravnih 
korisnika 

UKUPNA 
RIZNICA 

 7+8+9 

Planirani tekući 
prihodi i primici 
neizravnih 
korisnika riznice 
općine Subotica iz 
ostalih izvora 

 228.717.000 188.561.000 188.561.000

 3+7+ 
 8+9 

UKUPNI 
PRIHODI I  
PRIMICI  
RIZNICE  
OPĆINE 
SUBOTICA 

2.124.957.000 1.917.128.000 223.535.000 213.359.000 2.354.022.000

BROJ: 24              GODINA: XLI             DANA: 18. studenog 2005.          CIJENA: 55,00 DIN.



Strana 2 – Broj 24                  Službeni list Opštine Subotica                18. novembar 2005. 

 
zamjenjuje se s dijelom tablice: 

 7+8+9 

Planirani tekući 
prihodi i primici 
neizravnih 
korisnika riznice 
općine Subotica 
iz ostalih izvora 

 228.717.000 213.969.000 213.969.000

 3+7+8+9 
 

UKUPNI 
PRIHODI I  
PRIMICI  
RIZNICE  
OPĆINE 
SUBOTICA 

2.124.957.000 1.917.128.000 223.535.000 238.767.000 2.379.430.000

 
Članak 3. 

 U članku 3. dio tablice: 

Ekon. klasif. P  R I  H  O  
D  I PLAN REBALANS 

Prenesena 
sredstva iz 

2004.g 

Sredstva 
neizravnih 
korisnika 

UKUPNA 
RIZNICA 

     7+8+9 

PLANIRANI 
TEKUĆI 
PRIHODI i  
PRIMICI 
NEIZRAVNIH  
KORISNIKA 
RIZNICE 
OPĆINE  
SUBOTICA 
IZ  OSTALIH  
IZVORA 

 228.717.000   188.561.000 188.561.000

   3+ 7+8+9 

UKUPNI 
PRIHODI I  
PRIMICI  
RIZNICE  
OPĆINE 
SUBOTICA 

2.124.957.000 1.917.128.000 223.535.000 213.359.000 2.354.022.000

 
 zamjenjuje se s dijelom tablice: 

     7+8+9 

PLANIRANI 
TEKUĆI 
PRIHODI i  
PRIMICI 
NEIZRAVNIH  
KORISNIKA 
RIZNICE 
OPĆINE  
SUBOTICA 
IZ  OSTALIH  
IZVORA 

 228.717.000 

    

213.969.000 213.969.000

   3+ 7+8+9 

UKUPNI 
PRIHODI I  
PRIMICI  
RIZNICE  
OPĆINE 
SUBOTICA 

2.124.957.000 1.917.128.000 223.535.000 238.767.000 2.379.430.000

 



18. novembar 2005.                 Službeni list Opštine Subotica                Broj 24 – Strana 3 

Članak 4. 
         U članku  4. stavak 1. točka 1. dijelovi tablice se zamjenjuju, i to: 
- dio tablice: 

            

FUNKCIONALNA  
KLASIFIKACIJA PLAN Rebalans 

Rashodi iz 
prenesenih 
sredstava 
iz 2004. g 

Rashodi 
neizravnih 
korisnika 

UKUPNO 
RIZNICE 

6 

STANOVANJE I 
KOMUNALNI 
POSLOVI 

715.365.000 681.805.000 72.955.000 0 754.760.000

 s dijelom tablice: 

6 

STANOVANJE I 
KOMUNALNI 
POSLOVI 

715.365.000 681.805.000 72.955.000 25.408.000 780.168.000

 
- dio tablice 

620 Razvitak zajednice  649.087.000 664.787.000 46.918.000 0 711.705.000
s dijelom tablice: 

620 Razvitak zajednice  649.087.000 664,787,000 46,918,000 25.408.000 737.113.000
 
- dio tablice 

  

UKUPNI RASHODI I 
IZDACI RIZNICE 
OPĆINE SUBOTICA 

1.896.240.000 1.917.128.000 223.535.000 213.359.000 2.354.022.000

s dijelom tablice: 

  

UKUPNI RASHODI I 
IZDACI RIZNICE 
OPĆINE SUBOTICA 

1.896.240.000 1,917,128,000 223,535,000 238,767.000 2,379,430,000

 
 
 U članku 4. stavak 1. točka 2. zamjenjuje se tablica u cijelosti: 

 

EKONOMSKA 
KLASIFIKACIJA

I izmjena 
UKUPNO 
RIZNICA 

Rebalans 

Rashodi iz 
prenesenih 
sredstava 
iz 2004.g 

Rashodi 
neizravnih 
korisnika 

II izmjena 
UKUPNO 
RIZNICA 

410 
Rashodi za 
zaposlene 595.392.000 549.995.000 0 64.029.000 614.024.000

411 
Plaće, dodaci i 
naknade zaposlenih 460.603.000 422.916.000 0 52.433.000 475.349.000

412 
Socijalni doprinosi 
na teret poslodavca 84.477.000 78.381.000 0 8.752.000 87.133.000

413 Naknade u naravi 28.381.000 28.381.000 0 0 28.381.000

414 
Socijalna davanja 
zaposlenima 10.980.000 9.341.000 0 2.569.000 11.910.000

415 
Naknada za 
zaposlene 0 300.000 0 0 300.000

416 
Nagrade, bonusi - 
jubilarne nagrade 10.951.000 10.676.000 0 275.000 10.951.000

420 
Korištenje roba i 
usluga 892.238.000 727.616.000 19.517.000 167.021.000 914.154.000

421 Stalni troškovi 276.137.000 267.864.000 10.865.000 9.303.000 288.032.000
422 Troškovi putovanja 51.809.000 48.636.000 12.000 3.881.000 52.529.000
423 Usluge po ugovoru 96.205.000 72.909.000 268.000 11.083.000 84.260.000

424 
Specijalizirane 
usluge  237.130.000 150.027.000 6.428.000 80.920.000 237.375.000

425 Tekući popravci i 126.455.000 111.380.000 1.691.000 33.522.000 146.593.000



Strana 4 – Broj 24                  Službeni list Opštine Subotica                18. novembar 2005. 

održavanje 
426 Materijal 104.502.000 76.800.000 253.000 28.312.000 105.365.000
440 Javni dug 13.647.000 12.528.000 0 0 12.528.000

441 
Otplata domaćih 
kamata 4.200.000 2.826.000 0 0 2.826.000

444 
Troškovi 
zaduživanja 9.447.000 9.702.000 0 0 9.702.000

450 Subvencije 149.213.000 146.583.000 5.380.000 0 151.963.000

451 

Subvencije javnim 
nefinancijskim 
korporacijama 149.213.000 146.583.000 5.380.000 0 151.963.000

460 
Donacije i 
transferi 51.792.000 51.791.000 0 0 51.791.000

463 

Transfer 
samodoprinosa 
mjesnim 
zajednicama 51.792.000 51.791.000 0 0 51.791.000

470 Socijalne pomoći 6.261.000 6.261.000 0 0 6.261.000

472 

Naknade za 
socijalnu skrb izb 
proračuna 6.261.000 6.261.000 0 0 6.261.000

480 Ostali rashodi 99.980.000 70.501.000 13.018.000 333.000 83.852.000

481 

Dotacije 
nevladinim 
organizacijama  - 
KUD-ovi, kulturni 
centri  i 
manifestacije 38.738.000 36.320.000 2.418.000 0 38.738.000

482 

Porez na fond 
zarada i ostali 
porezi 52.950.000 25.886.000 10.600.000 333.000 36.819.000

483 

Novčane kazne i 
penali po rješenju 
sudova 192.000 191.000 0 0 191.000

484 Naknade štete 8.100.000 8.104.000 0 0 8.104.000
490 Pričuve 30.508.000 8.857.000 21.651.000 0 30.508.000

499 
Stalna pričuva 
proračuna 25.508.000 7.000.000 18.508.000 0 25.508.000

499 

Tekuća 
proračunska 
pričuva 5.000.000 1.857.000 3.143.000 0 5.000.000

510 Osnovna sredstva 436.341.000 291.070.000 140.182.000 7.384.000 438.636.000

511 
Zgrade i 
građevinski objekti 402.344.000 261.165.000 140.182.000 994.000 402.341.000

512 Strojevi i oprema 28.647.000 24.555.000 0 6.190.000 30.745.000
513 Licence 5.350.000 5.350.000 0 200.000 5.550.000
610 Otplata glavnice 34.800.000 31.863.000 0 0 31.863.000

611 

Otplata glavnice 
domaćim 
kreditorima 34.800.000 31.863.000 0 0 31.863.000

620 

Nabava 
financijske 
imovine 43.850.000 20.063.000 23.787.000 0 43.850.000

621 

Krediti fizičkim 
osobama za potrebe 
stanovanja 43.850.000 20.063.000 23.787.000 0 43.850.000



18. novembar 2005.                 Službeni list Opštine Subotica                Broj 24 – Strana 5 

  

UKUPNI 
RASHODI I 
IZDACI 
RIZNICE 
OPĆINE 
SUBOTICA 2.354.022.000 1.917.128.000 223.535.000 238.767.000 2.379.430.000

 
Članak 5. 

U članku 5. stavak 1. zamjenjuje se iznos «213.359.000» iznosom «238.767.000».  
U tabličnom prikazu mijenja se dio tablice u Razdjelu I OPĆINA SUBOTICA – PREDSJEDNIK 

OPĆINE Glava 04 Fond za izgradnju općine, i glasi:  
 

ra
zd

je
l 

gl
av

a 

fu
nk

ci
ja

 
e k

on
om

sk
a 

kl
as

ifi
ka

ci
ja

 

Opis 
I izmjena 
UKUPNO 
RIZNICA 

Rebalans 

Rashodi iz 
prenesenih 
sredstava 
iz 2004. 

god. 

Rashodi 
neizravnih 
korisnika 

II izmjena 
UKUPNO 
RIZNICA 

1 04 620  

GLAVA  4   
FOND  ZA  
IZGRADNJU  
OPĆINE   

711.705.000 280.367.000 16.918.000 358.000 297.643.000

   410 Rashodi za 
zaposlene 1.726.000 970.000   970.000

   411 
Plaće, dodaci i 
naknade 
zaposlenih 

1.481.000 827.000   827.000

   412 

Socijalni 
doprinosi na 
teret 
poslodavca 

245.000 143.000   143.000

   420 Korištenje 
roba i usluga 317.635.000 170.903.000 1.886.000 358.000 173.147.000

   421 Stalni troškovi 111.447.000 67.415.000 1.886.000  69.301.000

   423 Usluge po 
ugovoru 52.841.000 28.676.000   28.676.000

   424 Specijalizirane 
usluge 77.410.000 37.537.000  358.000 37.895.000

   425 
Tekući 
popravci i 
održavanje 

75.937.000 37.275.000   37.275.000

   440 Otplata 
kamata 4.200.000 3.258.000   3.258.000

   441 
Otplata 
domaćih 
kamata 

4.200.000 1.796.000   1.796.000

   444 
Prateći 
troškovi 
zaduživanja 

1.462.000   1.462.000

   450 Subvencije 52.888.000 29.231.000   29.231.000

   451 

Subvencije 
javnim 
nefinancijskim 
poduzećima i 
organizacijama 

52.888.000 29.231.000   29.231.000

   460 Donacije 51.600.000 31.639.000   31.639.000

   463 Donacije i 
transferi 51.600.000 31.639.000   31.639.000



Strana 6 – Broj 24                  Službeni list Opštine Subotica                18. novembar 2005. 

ostalim 
razinama vlasti 

   480 Ostali rashodi 42.992.000 13.030.000   13.030.000
   482 Ostali porezi 34.700.000 6.115.000   6.115.000

   483 

Novčane 
kazne i penali 
po rješenju 
sudova 

192.000 191.000   191.000

   484 

Naknada štete 
za povrede ili 
štetu nastalu 
uslijed 
elementarne 
nepogode 

8.100.000 6.724.000   6.724.000

   510 Osnovna 
sredstva 205.864.000 13.143.000 15.032.000 0 28.175.000

   511 
Zgrade i 
građevinski 
objekti 

202.364.000 12.545.000 15.032.000  27.577.000

   512 Strojevi i 
oprema 3.500.000 598.000   598.000

   610 Otplata 
glavnice 34.800.000 18.193.000   18.193.000

   611 

Otplata 
glavnice 
domaćim 
kreditorima 

34.800.000 18.193.000   18.193.000

    

Svega 
funkcija 620 – 

Razvitak 
zajednice: 

711.705.000 280.367.000 16.918.000 358.000 297.643.000

 
U tabličnom pregledu iza glave 05 Fond za izgradnju solidarnosti dodaje se glava 06 JP Ravanteljstvo za 
izgradnju Općine Subotica i glasi: 

ra
zd

je
l 

gl
av

a 

fu
nk

ci
ja

 
e k

on
om

sk
a 

kl
as

ifi
ka

ci
ja

 

Opis 
I izmena 

UKUPNO 
RIZNICA

Rebalans 

Rashodi iz 
prenesenih 
sredstava 
iz 2004. 

god. 

Rashodi 
neizravnih 
korisnika 

II izmena 
UKUPNO 
RIZNICA 

1 06 620  

GLAVA  6   JP 
RAVNATELJSTVO 
ZA IZGRADNJU 
OPĆINE  

384.420.000 30.000.000 25.050.000 439.470.000

   410 
Rashodi za 
zaposlene 0 18.618.000 0 770.000 19.388.000

   411 
Plaće, dodaci i 
naknade zaposlenih 0 15.400.000  15.400.000

   412 
Socijalni doprinosi na 
teret poslodavca 0 2.758.000  2.758.000

   414 
Socijalna davanja 
zaposlenima 0 160.000  770.000 930.000

   415 
Naknada za 
zaposlene 0 300.000  300.000

   420 
Korištenje roba i 
usluga 0 144.124.000 0 22.280.000 166.404.000

   421 Stalni troškovi 0 53.775.000  266.000 54.041.000
   422 Troškovi putovanja 0 350.000  370.000 720.000



18. novembar 2005.                 Službeni list Opštine Subotica                Broj 24 – Strana 7 

   423 Usluge po ugovoru 0 10.734.000  1.486.000 12.220.000
   424 Specijalizirane usluge 0 39.760.000  39.760.000

   425 
Tekući popravci i 
održavanje 0 38.665.000  20.135.000 58.800.000

   426 Materijal 0 840.000  23.000 863.000
   440 Otplata kamata 0 2.570.000  2.570.000

   441 
Otplata domaćih 
kamata 0 1.030.000  1.030.000

   444 
Prateći troškovi 
zaduživanja 0 1.540.000  1.540.000

   450 Subvencije 0 23.660.000  23.660.000

   451 

Subvencije javnim 
nefinancijskim 
poduzećima i 
organizacijama 

0 23.660.000  23.660.000

   460 Donacije 0 19.960.000  19.960.000

   463 

Donacije i transferi 
ostalim razinama 
vlasti 

0 19.960.000  19.960.000

   480 Ostali rashodi 0 13.834.000  13.834.000
   482 Ostali porezi 0 12.454.000  12.454.000

   484 

Naknada štete za 
povrede ili štetu 
nastalu uslijed 
elementarne 
nepogode 

0 1.380.000  1.380.000

   510 Osnovna sredstva 0 147.984.000 30.000.000 2.000.000 179.984.000

   511 
Zgrade i građevinski 
objekti 0 144.784.000 30.000.000 174.784.000

   512 Strojevi i oprema 0 3.200.000  1.800.000 5.000.000

   513 
Ostala osnovna 
sredstva 0  200.000 200.000

   610 Otplata glavnice 0 13.670.000  13.670.000

   611 
Otplata glavnice 
domaćim kreditorima 0 13.670.000  13.670.000

    
Svega funkcija 620 - 

Razvitak zajednice: 0 384.420.000 30.000.000 25.050.000 439.470.000

 
 Dio tablice u tabličnom pregledu: 

    UKUPNO  
RAZDJEL  I 720.278.000 47.503.000 154.000 767.935.000

 zamjenjuje se dijelom tablice: 

    UKUPNO  
RAZDJEL  I 720.278.000 47.503.000 25.562.000 793.343.000

 
 

U tabličnom pregledu mijenja se dio tablice Razdjel II OPĆINSKA UPRAVA Glava 24 Pročistač, i 
glasi: 

2 24 520  
GLAVA   24    
PROČISTAČ 0 31.000.000  31.000.000

   440 Otplata kamata 0 6.700.000   6.700.000
 

  444 
Prateći troškovi 
zaduživanja 0 6.700.000   6.700.000

   450 Subvencije 0 24.300.000   24.300.000
 

  451 
Subvencije javnim 
nefinancijskim 0 24.300.000   24.300.000



Strana 8 – Broj 24                  Službeni list Opštine Subotica                18. novembar 2005. 

poduzećima i 
organizacijama  

 

   

Svega funkcija 520 - 
Upravljanje otpadnim 

vodama
0

31.000.000   31.000.000
 

 U tabličnom pregledu dio tablice: 
SVEGA  RASHODI  
I  IZDACI  1.896.240.000 1.917.128.000 223.535.000 213.359.000 2.354.022.000

 zamjenjuje se dijelom tablice: 
SVEGA  RASHODI  
I  IZDACI RIZNICE 1.896.240.000 1.917.128.000 223.535.000 238.767.000 2.379.430.000

 
Članak 6. 

 
U Članku 11. Razdjel I mijenja se Glava 04 stavak 1 i glasi: 
 «Razdjel I   

- Glava 04 - raspoređene aproprijacije Financijskim planom Fonda za razvitak Općine Subotica za 
funkciju 620 ukupno u visini 297.643.000 dinara, kao neizravni korisnik do 31.07.2005. godine 
po sljedećim programima: 

o Program korištenja komunalnih dobara od općeg interesa – održavanje javnih 
komunalija, održavanje i izgradnja komunalnih objekata u visini 121.705.000 dinara 

o Program pripreme i uređivanja građevinskog zemljišta u visini 95.385.000 dinara 
o Program održavanja, revitalizacije i izgradnje lokalnih cesti, ulica i ostale prometne 

infrastrukture u visini 36.723.000 dinara 
o Program održavanja i korištenja poslovnog prostora u visini 43.120.000 dinara i  
o Program realizacije projekata s ADF u visini 710.000 dinara.» 
 

Iza Glave 05 dodaje se Glava 06 i glasi : 
- «Glava 06 - raspoređene aproprijacije Financijskim planom JP Ravanteljstvo za razvitak Općine 

Subotica za funkciju 620 ukupno u visini 439.470.000 dinara, kao neizravni korisnik od 
01.08.2005. godine po sljedećim programima: 

o Program korištenja komunalnih dobara od općeg interesa – održavanje javnih 
komunalija, održavanje i izgradnja komunalnih objekata u visini 90.849.000 dinara, 

o Program pripreme i uređivanja građevinskog zemljišta u visini 117.391.000 dinara 
o Program održavanja, revitalizacije i izgradnje lokalnih cesti, ulica i ostale prometne 

infrastrukture u visini 25.310.000 dinara, 
o Program održavanja i korištenja poslovnog prostora u visini 151.110.000 dinara i  
o Program realizacije projekata s ADF u visini 2.290.000 dinara, 
o Sredstva za funkcioniranje JP «Ravnateljstva za izgradnju Općine Subotica» u visini 

33.020.000 dinara, 
o Sredstva od etažne nadoknade stambenog i poslovnog prostora i stanarine u visini 

19.500.000.  
Ravnatejl Ravanteljastva podnosi zahtjeve naredbodaatelju za donošenje rješenja za prijenos 

sredstava po aproprijacijama iz Financijskih planova i programa ranije pripremljene i kontrolirane od 
strane odgovorne osobe zadužene za financijske poslove u Ravanteljstvu. Ravantelj Ravnateljstva je 
odgovoran za zakonito i namjensko korištenje sredstava raspoređenih proračunom i izravno je 
odgovoran za rad Predsjedniku Općine Subotica.» 

 
Članak 7. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objavljivanja u Službenom listu Općine Subotica, a 

primjenjivat će se od 1. siječnja 2005.godine. 
 
 
 
 



18. novembar 2005.                 Službeni list Opštine Subotica                Broj 24 – Strana 9 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-36/2005 
Dana: 18. 11. 2005. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 63. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Službeni glasnik RS», broj 9/02, 
33/04 i 153/04) i članka 75 i 76 Statuta Općine 
Subotica («Službeni list Općine Subotica», broj 
19/02, 59/04 i 61/04) Skupština Općine Subotica 
na 17. sjednici održanoj dana 18. studenog 2005. 
godine donio je 
 

ODLUKU O DJELOKRUGU, SASTAVU I 
NAČINU RADA SAVJETA ZA  

MEĐUNACIONALNE ODNOSE 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom o djelokrugu, sastavu i 
načinu rada Savjeta za međunacionalne odnose (u 
daljnjem tekstu: Odluka) uređuje se djelokrug, 
sastav i način rada Savjeta za međunacionalne 
odnose (u daljnjem tekstu: Savjet). 
 
I DJELOKRUG RADA 
 

Članak 2. 
 Savjet razmatra pitanja ostvarivanja, 
unapređivanja i zaštite nacionalne ravnopravnosti 
u skladu sa zakonom i Statutom Općine Subotica. 
 

Članak 3. 
 Savjet o svojim stavovima i prijedlozima 
obavještava Skupštinu Općine koja se dužna o 
njima izjasniti na prvoj narednoj sjednici. 
 

Članak 4. 
 Skupština je Općine dužna prijedloge 
svojih odluka koje se tiču prava nacionalnih i 
etničkih zajednica prethodno dostavi na mišljenje 
Savjetu. 
 

Članak 5. 
 Savjet ima pravo, pred Ustavnim sudom 
pokrenuti postupak za ocjenu ustavnosti i 
zakonitosti odluke ili drugog općeg akta 
Skupštine Općine ako smatra da su njima izravni 
ili neizravno povrijeđena prava nacionalnih i 
etničkih zajednica koje žive na teritoriju Općine 
Subotica i pravo da pod istim uvjetima pred 
Upravnim sudom pokrene postupak za ocjenu 

suglasnosti odluke i drugog općeg akta Skupštine 
Općine sa Statutom Općine. 
 

II SASTAV 
 

Članak 6. 
 Savjet ima devet članova koje imenuje 
Skupština Općine Subotica, na prijedlog 
Predsjednika Općine, koji je obvezan konzultirati 
nacionalne savjete onih nacionalnih zajednica 
koje imaju formirane nacionalne savjete. 
 Predstavnike u Savjetu imaju sljedeće 
nacionalne i etničke zajednice: Mađari 4, Hrvati 1, 
Bunjevci 1, Srbi 2 i Crnogorci 1. 
 U radu Savjeta bez prava odlučivanja 
sudjeluje i predstavnik romske etničke zajednice. 
 Članovi Savjeta se biraju na mandatno 
razdoblje od četiri godine. 
 Članovi Savjeta biraju se iz redova 
vijećnika Skupštine Općine Subotica. 

 
Članak 7. 

 Savjet ima predsjednika i zamjenika 
predsjednika. 
 Predsjednika i zamjenika predsjednika 
Savjeta imenuje Skupština Općine. 
 Predsjednik i zamjenik predsjednika ne 
mogu biti pripadnici iste nacionalne i etničke 
zajednice. 
 
III NAČIN RADA 

Članak 8. 
 Savjet radi u sjednicama koje saziva 
predsjednik Savjeta. 
  

Članak 9. 
 Savjet punovažno odlučuje ukoliko je na 
sjednici nazočno više od polovice članova. 
 Savet odlučuje dvotrećinskom većinom 
glasova prisutnih članova. 
 U radu Savjeta sudjeluje tajnik Skupštine 
Općine, bez prava glasa, a mogu sudjelovati po 
pozivu i druge osobe. 

Način rada Savjeta, sazivanje i održavanje 
sjednica, kao i ostala pitanja od važnosti za rad 
Savjeta bliže će se regulirati Poslovnikom o radu 
Savjeta. 

 



Strana 10 – Broj 24                  Službeni list Opštine Subotica                18. novembar 2005. 

Članak 10. 
 Savjet surađuje sa svim institucijama, 

organizacijama i udrugama zainteresiranim za 
zaštitu i unapređenje prava nacionalnih i etničkih 
zajednica na teritoriju Općine Subotica. 

 
 

Članak 11. 
Na sjednici Savjeta se vodi zapisnik koji 

potpisuju predsjednik Savjeta i zapisničar. 
 

Članak 12. 
Obavljanje stručnih i administrativnih 

poslova za potrebe Savjeta osigurava Općinska 
uprava. 
 
IV PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 13. 
  U roku od 30 dana od stupanja na snagu 
ove Odluke Skupština Općine obrazovat će 
Savjet. 

Članak 14. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objavljivanja u «Službenom listu Općine 
Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-38/2005 
Dana: 18. 11. 2005. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 4. stavak 2. Zakona o 

komunalnim djelatnostima (“Službeni glasnik 
Republike Srbije”, broj 16/97 i 42/98) i članka 
103. stavak 1. Statuta Općine Subotica («Službeni 
list Općine Subotica», broj 19/2002, 59/2004, 
61/2004 i 12/2005), Skupština Općine Subotica, 
na 17. sjednici održanoj dana 18. studenog 2005. 
godine, donosi 
 

O D L U K U 
O ODREĐIVANJU DJELATNOSTI 

DISTRIBUCIJE PRIRODNOG PLINA I 
OPSKRBA PRIRODNIM PLINOM 

POTROŠAČA NA TERITORIJU OPĆINE 
SUBOTICA KAO KOMUNALNE 

DJELATNOSTI  
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuju se djelatnost 

distribucije prirodnog plina na teritoriju Općine 

Subotica i djelatnost opskrbe prirodnim plinom 
potrošača na teritoriju Općine Subotica kao 
komunalne djelatnosti. 

 
Članak 2. 

Djelatnosti iz članka 1. ove Odluke 
obavlja Javno poduzeće «Subotička toplana» (u 
daljnjem tekstu: Poduzeće). 
 Poduzeće je dužno svoj rad i poslovanje u 
svezi s djelatnostima iz članka 1. ove Odluke 
organizira u skladu s propisima koji reguliraju 
obavljanje komunalne djelatnosti. 
 

Članak 3. 
Sredstva za obavljanje djelatnosti iz 

članka 1. ove Odluke osiguravaju se iz prihoda od 
prodaje komunalnih proizvoda, odnosno usluga, 
kao i drugih izvora, u skladu sa zakonom. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 

od dana objavljivanja u “Službenom listu Općine 
Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-37/2005 
Dana: 18. 11. 2005. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 2. Zakona o zakladama, 

fondacijama i fondovima («Sl. Glasnik SRS», 
broj 59/89), članka 18. stavak 1. točka 35. 
Zakona o lokalnoj samoupravi («Sl. Glasnik RS», 
broj 9/2002, 33/2002, 33/2004 i 135/2004) i članka 
33. stavak 1. točka 5. Statuta Općine Subotica («Sl. 
list Općine Subotica» broj 19/2002, 59/2004, 
61/2004 i 12/2005), Skupština Općine Subotica na 
svojoj 17. sjednici održanoj dana 18. studenog 
2005. godine donosi: 
 

ODLUKU  
O OSNIVANJU STAMBENO - KREDITNOG 

PRONATALITETNOG  FONDA  
OPĆINE SUBOTICA  

I O UVJETIMA I NAČINU RASPOLAGANJA 
SREDSTVIMA FONDA 

 
I OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom odlukom osniva se Stambeno - kreditni 
pronatalitetni fond Općine Subotica (u daljnjem 
tekstu: Fond). 



18. novembar 2005.                 Službeni list Opštine Subotica                Broj 24 – Strana 11 

 
Članak 2. 

Fond je pravna osoba s pravima, 
obvezama i odgovorornošću utvrđenim ovom 
Odlukom 

Članak 3. 
Naziv Fonda je: 
Stambeno - kreditni pronatalitetni fond 

Opštine Subotica 
Stambeno - kreditni pronatalitetni fond 

Općine Subotica 
Szabadka Község Népszaporulat-ösztönző 

Lakáshitel Alapját 
Tekst naziva Fonda se ispisuje na 

srpskom jeziku - ćirilicom, hrvatskom jeziku - 
latinicom i na mađarskom jeziku 

Sjedište Fonda je u Subotici-Trg slobode 1. 
 

II CILJEVI, ZADACI I DJELATNOST 
FONDA 

 
Članak 4. 

Ciljevi i zadaci Fonda su : 
- osiguravanje sredstava i 

usmjeravanje istih u cilju poticanja nataliteta 
putem subvencioniranja bankarskih stambenih 
kredita, 

- konkurencija među bankama 
kroz znatno smanjenje kamatne stope za 
stambene kredite. 
 

Članak 5. 
Djelatnosti Fonda su: 
- 65232 ostalo financijsko 

posredovanje i 
- raspodjela sredstava za realizaciju 
ciljeva fonda. 
 
III SREDSTVA FONDA 

 
Članak 6. 

Izvori Fonda osiguravaju se iz sljedećih 
izvora: 

- sredstava proračuna Općine 
Subotica, 

- sredstava proračuna Republike 
Srbije i Autonomne Pokrajine Vojvodine, 

- sredstava prikupljenih od stranih 
fizičkih i pravnih osoba, 
- drugih sredstava ostvarenih u 
skladu sa Zakonom. 

 
Članak 7. 

Na sredstva dana Fondu ne plaćaju se 
porezi i doprinosi suglasno Zakonu o zakladama, 
fondacijama i fondovima («Sl. Glasnik SRS», 
broj 59/89). Sredstva Fonda se vode na računu 

kod banke, odnosno banaka, izabranih putem 
javnog poziva na temelju kriterija propisanih ovom 
Odlukom. 
 

Članak 8. 
Sredstva Fonda se troše na temelju 

financijskog plana, a u skladu s odredbama 
Statuta fonda. 
 

IV NAČIN KORIŠTENJA 
SREDSTAVA FONDA 
 

Članak 9. 
Sredstva Fonda koriste se u svrhu 

osiguravanja udjela za bankarski stambeni 
kredit ili bankarski kredit za poboljšanje uvjeta 
stanovanja za bračne parove s djecom ili 
samohrane roditelje na teritoriju Općine Subotica. 
 

Članak 10. 
Od ukupnih sredstava Fonda, 2/3 sredstava 

namjenjeno je osobama s neriješenim stambenim 
uvjetima, a 1/3 sredstava namijenjeno je osobama 
za poboljšanje uvjeta stanovanja. 
 

Članak 11. 
Banka, odnosno banke, za čije će se 

stambene kredite odobravati udjel iz sredstava 
Fonda bira se putem javnog poziva, a na temelju 
kriterija roka otplate, nominalne i efektivne 
kamatne stope, ostalih troškova kredita, i drugih 
uvjeta.  

Putem javnog poziva izabrat će se najviše 
dve banke (u daljnjem tekstu: Banka). 

 
Članak 12. 

Po objavljenom javnom pozivu i odabiru 
banke, Fond će zaključiti ugovor s odabranom 
bankom na razdoblje od 3 godine. 

 
Članak 13. 

Sredstva Fonda deponiraju se kod banke 
koja je izabrana putem javnog poziva za sklapanje 
ugovora. 

Članak 14. 
Ostala pitanja povodom korištenja i 

osiguravaju sredstava, kao i korištenja 
predmetne nekretnine reguliraju se ugovorom 
koji korisnik sredstava sklapa s Fondom. 
 

Članak 15. 
Predmetna nekrtnina stečena na temelju 

sredstava koje korisnik dobija od Fonda, ne 
može se davati u zakup, niti koristiti izvan namjene. 
 

 
 



Strana 12 – Broj 24                  Službeni list Opštine Subotica                18. novembar 2005. 

Članak 16. 
Fond i Banka zajednički konstituiraju 

hipoteku na predmetnoj nekretnini.  
Fond i Banka s kojom je sklopljen 

ugovor, obavljaju uknjižbu hipoteke na 
predmetnoj nekretnini kao osiguravanje naplate 
kredita, tako da je banka hipotekarni povjeritelj 
prvog reda,  a Fond hipotekarni povjeritelj drugog 
reda. 

Članak 17. 
Maksimalni iznos sredstava odobrenih od 

Fonda ne može biti veći od dinarske 
protuvrijednosti 12.000,00 (dvanaest tisuća) Eura, 
po srednjem tečaju Eura – NBS na dan sklapanja 
ugovora. 

Članak 18. 
Maksimalni iznos odobren od strane Fonda 

iznosi 12.000,00 Eura, odnosno 1/3 ukupnog 
dodjeljenog kredita.  

Korisnik sredstava Fonda može s istom 
Bankom sklopiti ugovor (pod posebnim 
uvjetima banke) o kreditu na iznos veći od 
36.000,00 Eura, ali iznos udjela koji osigurava 
Fond ne može prijeći 12.000,00 Eura. 
 

Članak 19. 
Sredstva Fonda namijenjena za stambeni 

kredit bit će odobrena s rokom otplate od 25 
(dvadeset pet) godina – beskamatno. 

Utvrđeni iznos mjesečnog anuiteta koji je 
dospio za vraćanje korigovat će se rastom tečaja 
Eura svaki put kada dođe do promjene tečaja preko 
5%. Osnova za korekciju predstavlja srednji tečaj 
Eura - NBS. 

Članak 20. 
Sredstva Fonda namijenjena za 

pobošljanje uvjeta stanovanja vraćaju se s rokom 
otplate od 10 (deset) godina. 

Maksimalni iznos udjela odobren od 
strane Fonda za poboljšanje uvjeta stanovanja 
iznosi 3.333,00 Eura odnosno 1/3 ukupnog zajma 
od 10.000,00 Eura. Korisnik sredstava Fonda 
može s istom bankom sklopiti ugovor o zajmu za 
iznos veći od 10.000,00 Eura, ali iznos udjela koji 
osigurava Fond ne može prijeći 3.333,00 Eura . 

 
Članak 21. 

Osobama koja su vlasnici stana ili 
stambene zgrade, koji nezadovoljavaju uvjete 
stanovanja (uvjet naveden u članku 22. ove 
Odluke), a kupuju novu nepokretnost, tako da se 
maksimalni iznos od 36.000,00 (trideset šest 
tisuća) Eura umanjuje za vrijednost stana ili 
stambene zgrade koju osoba ima u vlasništvu, te 
mu se dodjeljuje kredit samo u visini razlike između 
36.000,00 i vrijednosti nekretnine koju osoba ima u 
vlasništvu. 

Procjenu vrijednosti stana ili stambene 
zgrade koje osoba ima u vlasništvu obavlja 
ovlašteni organ RUJP. 
 

Članak 22. 
Na sredstva iz Fonda, a za poboljšanje 

uvjeta stanovanja mogu se natjecati samo osobe 
koje nemaju odgovarajući stambeni prostor i uvjete. 

Neodgovarajućim stambenim prostorom i 
uvjetma smatraju se stan ili stambena zgrada koja 
nema priključke na svu nužnu komunalnu 
infrastrukturu, odnosno nema električne, 
vodovodne, sanitarne instalacije ili nema riješeno 
grijanje na adekvatan način, koja nije od čvrste 
građe i koja je ukupne stambene površine manje 
od 17 m² korisne stambene površine po članu 
obitelji. 

Procjenu stambenog prostora obavlja 
Stambeno povjerenstvo. 

 
V POVLASTICE PRI VRAĆANJU 
SREDSTAVA ODOBRENIH OD 
STRANE FONDA 

 
Članak 23. 

Korisnik sredstava s jednim djetetom 
dužan je vratiti 100% sredstava odobrenih od 
strane Fonda. 

Korisnik sredstava s dva djeteta dužan 
je vratiti 66,66% sredstava odobrenih od strane 
Fonda. 

Korisnik s troje djece dužan je vratiti 
33,33% sredstava odobrenih od strane Fonda. 

Korisnik s četvoro i l i  više djece 
oslobađa se vraćanja sredstava odobrenih od strane 
Fonda. 
 

Članak 24. 
Ukoliko tijekom otplate stambenog kredita, 

korisnik sredstava Fonda uveća broj članova obitelji 
(rođenjem ili posvojenjem), korisnik dobija 
povlasticu na preostala, neotplaćena sredstva, u 
skladu s odredbama članka 23. ove Odluke. 
 

VI UVJETI I KRITERIJI ZA 
DODJELU SREDSTAVA FONDA 
 

Članak 25. 
Sredstva mogu biti dodijeljena osobama 

koja su u bračnoj zajednici ili samohranom 
roditelju s najmanje jednim djetetom, koji imaju 
prebivalište na teritoriju Općine Subotica, najmanje 
pet godina, a nisu otuđili svoju imovinu, a ni član 
njihovog obiteljskog kućanstva unazad pet godina, i 
imaju kreditnu sposobnost (bonitet). 

 
 



18. novembar 2005.                 Službeni list Opštine Subotica                Broj 24 – Strana 13 

Članak 26. 
Smatra se da osoba nema riješeno 

stambeno pitanje ukoliko: 
 

1. stanuje kao podstanar; 
2.  stanuje u prostorijama za 

privremeni smještaj koji se ne mogu smatrati 
stanom jer ne pružaju ni minimum uvjeta za 
stanovanje (šupa, daščara, tavanska i podrumska 
prostorija, skladište i sl.); 

3.  koristi stan za službene potrebe; 
4.  koristi sobu ili ležaj u samačkom 

hotelu; 
5.  stanuje kod svojih roditelja ili 

roditelja svog bračnog druga (majka, očuh, 
maćeha, posvojitelj) djeda, bake; 

6.  stanuje u bespravno podignutom 
objektu, za koji je donešeno pravosnažno rješenje o 
rušenju. 

7. roditelji jednog ili drugog bračnog 
druga ne raspolažu s viškom stambenog prostora 
koje odgovara potrebama obiteljima (u svezi s 
člankom 22.). 

 
Članak 27. 

Prijedlog rang liste utvrđuje Općinska 
stambeno povjerenstvo na temelju bodova 
dodjeljenih po kriteriju broja djece i školske spreme 
oba supružnika. 

 
Broj djece se boduje na sljedeći način: 
■ jedno dijete  20 bodova 
■ dva djeteta  40 bodova 
■ tri djeteta  60 bodova 
■ četvoro i više djece 80 bodova 

 
Školska sprema se boduje na sljedeći način: 
■ srednja stručna sprema  10 bodova 
■ viša stručna sprema  30 bodova 
■ visoka stručna sprema 50 bodova 
■ visoka stručna sprema (VII2) 60 bodova 
■ visoka stručna sprema (VII3) 70 bodova 
 

Samohranim roditeljima koji ostvaruju 
pravo na bodovanje po osnovi školske spreme 
pripadajući broj bodova množi s 1,75. 

 
Članak 28. 

Pravo na dodjelu sredstava Fonda imaju 
osobe za poboljšanje uvjeta stanovanja u skladu s 
člankom 22. ove Odluke. 

 
VII UPRAVNI I NADZORNI 

ODBOR 
Članak 29. 

Organi Fonda su Upravni odbor i Nadzorni 
odbor. 

Članak 30. 
Upravni odbor je organ upravljanja 

Fondom. 
Upravni odbor ima 5 članova: predsjednika 

i 4 člana. 
Predsjednik upravnog odbora Fonda 
predstavlja i zastupa Fond. 
Predsjednika i članove Upravnog 

odbora fonda imenuje i razrješava Skupština 
Općine Subotica na mandatno razdoblje od 4 
godine. 

Članak 31. 
Upravni odbor Fonda: 
- donosi Statut Fonda, 
- donosi Pravilnik o načinu 

ostvarivanja prava po osnovi ove Odluke, 
- donosi program rada, financijski 

plan i godišnji izvještaj o radu Fonda, 
- utvrđuje kriterije i raspisuje 

Javni poziv za izbor banke (banaka) čiji se 
stambeni krediti subvencioniraju na temelju Javnog 
poziva 

- sklapa ugovore s bankom 
(bankama) čiji se stambeni krediti 
subvencioniraju, a na temelju Javnog poziva, 

- raspisuje natječaj za dodjelu 
sredstava Fonda, prikuplja od Banke listu 
kreditno sposobnih podnositelja i prosljeđuje je 
Općinskom stanbenom povjerenstvu 

- na temelju prijedloga rang liste 
Općinskog stambenog povjerenstva utvrđuje 
konačnu rang listu za dodjelu sredstava Fonda 

- zaključuje ugovor s osobama 
kojima su odobrena sredstva po okončanju rang 
liste, 

- donosi izvješće o radu Skupštini 
Općini Subotica. 

Na Statut Fonda i suglasnost daje Skupština 
Općine Subotica. 

Na program rada i financijski plan 
Fonda suglasnost daje Predsjednik Općine 
Subotica. 

Članak 32. 
Nadzorni odbor ima 3 članka: Predsjednika 

i 2 članka. 
Predsjednike i članove Nadzornog odbora 

imenuje i razrješava Skupština Općine Subotica 
na mandatno razdoblje od 4 godine. 
 

Članak 33. 
Nadzorni odbor nadzire zakonitost rada 

Fonda, prati i kontrolira rad Fonda. 
 
VIII PRIJELAZNE I ZAVRŠNE 

ODREDBE 
Članak 34. 

Statutom Fonda uređuje se naročito: 



Strana 14 – Broj 24                  Službeni list Opštine Subotica                18. novembar 2005. 

- ciljevi i organizacija načina 
poslovanja Fonda 

- nadležnost i rad organa Fonda 
- zastupanje i predstavljanje Fonda 
- način i obavljanje stručnih, 

financijskih i administrativno 
tehničkih poslova Fonda 

- druga pitanja od važnosti za rad i 
poslovanje Fonda. 

 
Članak 35. 

Stručne i administrativne poslove u cilju 
ostvarivanja ciljeva i zadataka Fonda obavljat će 
Općinska uprava – služba za financije, Služba za 
društvene djelatnosti. 
 

Članak 36. 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objavljivanja u «Službenom listu Općine 
Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-39/2005 
Dana: 18. 11. 2005. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 Na temelju članka 103. stavak 1. Statuta 
Općine Subotica («Službeni list Općine 
Subotica», broj 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 
12/2005), članka 10. stavak 2. Odluke o osnivanju 
«FOKUS» Fondacija za omladinsku kulturu i 
stvaralaštvo («Službeni list Općine Subotica», 
broj 9/2005) i članka 14.stavak 2. Statuta 
«FOKUS» Fondacija za omladinsku kulturu i 
stvaralaštvo. Skupština Općine Subotica, na 17. 
sjednici održanoj dana 18. studenog 2005. godine 
donijela je 

 
RJEŠENJE 

O DAVANJU SUGLASNOSTI NA  
FINANCIJSKI PLAN «FOKUS» 

FONDACIJA ZA OMLADINSKU KULTURU 
I STVARALAŠTVO ZA 2005. GODINU 

 
I 

 Daje se suglasnost na Financijski plan 
«FOKUS» Fondacija za omladinsku kulturu i 
stvaralaštvo koji je donesen od strane Upravnog 
odbora Fondacije dana 26. listopada  2005. 
godine. 

II 
 Rješenje objaviti u «Službenom listu 
Općine Subotica». 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-402-54/2005 
Dana: 18. 11. 2005. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 9. stavak 1. Zakona o 

strateškoj procjeni utjecaja na okoliš (''Službeni 
glasnik RS’’ br. 135/2004) i članka 15. Odluke o 
općinskoj upravi (''Službeni list Općine Subotica’’ 
br. 5/2005), Služba za građevinarstvo donosi:  
 

ODLUKU O IZRADI IZVJEŠĆA O 
STRATEŠKOJ PROCJENI UTJECAJA 
ZA PLAN DETALJNOG UREĐENJA 

KOMPLEKSA 
ZA IZGRADNJU OBJEKATA 

KOMUNALNE HIGIJENE 
NA K.P. BR. 14150/3 K.O. NOVI GRAD 

 
Članak 1. 

Pristupa se izradi Izvješća o strateškoj 
procjeni utjecaja na okoliš za Plan detaljnog 
uređenja kompleksa za izgradnju objekata 
komunalne higijene na k.p. br. 14150/3 K.O. Novi 
grad (u daljnjem tekstu: Izvješće o strateškoj 
procjeni). 
 

Članak 2. 
Kompleks za izgradnju objekata 

komunalne higijene nalazi se izvan granice 
građevinskog rajona, GUP Subotica – Palić do 
2000.godine u ataru, sjeveroistočno od lokacije 
gradskog postrojenja za pročišćavanje otpadnih 
voda na naspramnoj obali jezera Palić unutar 
granice Parka prirode “Palić” (''Sl. list Općine 
Subotica'' br 8/96) u njegovoj zaštitnoj zoni.  

Razlozi za obavljanje strateške procjene 
su utvrđivanje konkretnih mjera i uvjeta zaštite 
okoliša, a osobito utvrđivanje posebnih režima 
očuvanja i korištenja područja zaštićenih 
prirodnih dobara i utvrđivanje mjera i uvjeta 
zaštite okoliša prema kojima će se koristiti prostor 
namijenjen za izgradnju objekata komunalne 
higijene čijom se izgradnjom ili korištenjem može 
ugroziti okoliš.  
 

Članak 3. 
Pitanja i problemi vezani za okoliš koji će 

biti razmatrani u okviru strateške procjene: 
 



18. novembar 2005.                 Službeni list Opštine Subotica                Broj 24 – Strana 15 

I DEFINIRANJE JAVNOG I 
OSTALOG GRAĐ. ZEMLJIŠTA  
- razmatranje djelatnosti, namjena 
kompleksa 
- prostorni raspored objekata, način 
ograđivanja kompleksa ,  
- definiranje površina za zaštitno zelenilo u 
cilju smanjenja buke i onečišćenja zraka, 
- smanjenje buke od uhvaćenih životinja 
- zaštita podzemnih voda 

 
II INFRASTRUKTURA 

- rješavanje opskrbe vodom budućih 
sadržaja, rješavanje odvođenja atmosferskih voda 
s kolnih površina i otpadnih voda i usuglašavanje 
s uvjetima nadležnog poduzeća  
- osiguraanje električne energije, 
- izgradnja pristupneg puta 
 

III ZAŠTITA PRIRODNOG DOBRA  
Kompleks se nalazi u okviru zaštitne zone 

granice Parka prirode i spomenika prirode u 
njemu (Sl. list Općine Subotica br. 8/96) 
 

IV DEFINIRANJE TEHNIČKIH, 
SANITARNO – HIGIJENSKIH MJERA 
ZAŠTITE, ZAŠTITE OD POŽARA, 
SIGURNOSNE I SL. 
 

Članak 4. 
Razlozi za izostavljanje pojedinih pitanja i 

problema vezanih za okoliš u planu i programu iz 
strateške procjene su: 
- mala površina kompleksa 
- slaba frekvencija vozila - zagađenje od 
prometa je zanemarljivo. 
 

Članak 5 
Izvješće o strateškoj procjeni će 

sadržavati sljedeće elemente, odnosno bit će 
sačinjen po sljedećoj metodologiji : 
 

a) polazne osnove; 
b) opće i posebne ciljeve strateške 

procjene i izbor indikatora; 
c) procjenu mogućih utjecaja s 

opisom mjera predviđenih za smanjenje 
negativnih utjecaja; 

d) program praćenja stanja okoliša u 
tijekom provođenja Plana; 

e) prikaz korištene metodologije i 
teškoće u izradi strateške procjene; 

f) prikaz načina odlučivanja i načina 
na koji su pitanja okoliša uključena u Plan, opis 
razloga odlučujućih za izbor Plana s aspekta 
varijantnih rješenja; 

g) zaključke do kojih se došlo 
tijekom izrade izvješća o strateškoj procjeni 
predstavljene na način razumljiv javnosti. 

h ) drugi podaci od važnosti za 
stratešku procjenu 
 

Članak 6 
Podaci od važnosti za izradu strateške 

procjene su: 
- Odluka o stavljanju pod zaštitu Parka 
prirode «Palić» i spomenika prirode u njemu «Tri 
važna stabla u parku» («Sužbeni list Općine 
Subotica» 8/96), 
- uvjeti zaštite prirode od Zavoda za zaštitu 
prirode Srbije - RJ Novi Sad br 03-731 od 
09.09.2005.  

Članak 7 
Za nositelja izrade Izvješća o strateškoj 

procjeni određuje se JP «Zavod za urbanizam 
Općine Subotica «.  
 Za izradu Izvješća o strateškoj procjeni 
nositelj izrade će sačiniti multidisciplinarni stručni 
tim sastavljen od zaposlenih s odgovarajućim 
ovlaštenjima i licencama i po potrebi angažiranih 
stručnih osoba ili organizacija koji su kvalificirani 
za analizu svakog elementa strateške procjene.  
 Rok za izradu Izvješća o strateškoj 
procjeni je 60 dana od stupanja na snagu ove 
odluke tako da se zahtjeva prioritet u izradi. 
 

Članak 8 
Organ nadležan za pripremu plana, 

općinska uprava – Služba za građevinarstvo 
osigurava sudjelovanje zainteresiranih organa i 
organizacija i javnosti na način da se izlaganje na 
javni uvid Prijedloga plana detaljnog uređenja i 
Izvješća o strateškoj procjeni istovremeno 
oglašava u dnevnom i lokalnom listu, pri čemu se 
oglašavaju podaci o vremenu i mjestu izlaganja 
Prijedloga plana detaljnog uređenja kompleksa za 
izgradnju objekata komunalne higijene i Izvješća 
o strateškoj procjeni na javni uvid, način na koji 
zainteresirane pravne i fizičke osobe mogu 
dostaviti primjedbe o vremenu i mjestu 
održavanja javne rasprave, kao i druge 
informacije koje su od važnosti za javni uvid. 
 

Članak 9 
Sredstva za izradu Izvješća o strateškoj 

procjeni osigurat će se od « JKP Čistoća i 
zelenilo».  
 

Članak 10 
Ova odluka čini sastavni dio Odluke o 

izradi Plana detaljnog uređenja kompleksa za 
izgradnju objekata komunalne higijene na k.p. br. 



Strana 16 – Broj 24                  Službeni list Opštine Subotica                18. novembar 2005. 

14150/3 K.O. Novi grad i objavljuje se u 
«Službenom listu Općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Općinska uprava 
Služba za građevinarstvo 
Broj: II-02-353-301.1/2005 
Dana: 08. 11. 2005. godine 
S u b o t i c a  

ŠEF SLUŽBE 
Dragoljub Bajić, dipl.ing.arh., v.r. 
 
Na temelju članka 104. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Službeni glasnik RS», broj 9/2002, 
33/2004 i 135/2004), članka 50. stavak 1. točka 
10. Statuta Općine Subotica («Službeni list 
Općine Subotica», broj 19/2002, 59/2004, 
61/2004 i 12/2005) i članka 8. stavak 1. redak 4. 
Odluke o organizaciji ustanove Međuopštinski 
zavod za zaštitu spomenika kulture Subotica-
Muđuopćinski zavod za zaštitu spomenika kulture 
Subotica –Községközi Műemlékvédelmi Intézet 
Szabadka („Službeni list opštine Subotica”, broj 
8/1992, 43/2002, i 52/2003), Predsjednik Općine 
Subotica, dana 09. studenog 2005. godine donio je  
 

RJEŠENJE 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA 

PRAVILNIK O UNUTARNJOJ 
ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 
RADNIH MJESTA MEĐUOPĆINSKOG 
ZAVODA ZA ZAŠTITU SPOMENIKA 

KULTURE SUBOTICA 
 

I 
 Daje se suglasnost na Pravilnik o 
unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta Međuopćinskog zavoda za zaštitu 
spomenika kulture Subotica, koji je donesen od 
strane ravnatelja ustanove dana 31. listopada 
2005. godine. 

 
II 

Rješenje objaviti u „Službenom listu 
Općine Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Broj: I-02-25/2005 
Dana: 09. 11. 2005. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK OPĆINE 
Géza Kucsera, v.r. 

 

Na temelju članka 9. stavak 1. Zakona o 
strateškoj procjeni utjecaja na okoliš (''Službeni 
glasnik RS’’ br. 135/2004) i članka 15. Odluke o 
općinskoj upravi (''Službeni list Općine Subotica'' 
5/2005), Služba za građevinarstvo donosi  
 

ODLUKU 
O IZRADI STRATEŠKE PROCJENE 

UTJECAJA PLANA DETALJNOG 
UREĐENJA ZA DIO PROSTORA 

“PALIĆKE TOPLICE” 
NA OKOLIŠ 

 
Članak 1. 

Pristupa se izradi strateške procjene 
utjecaja na okoliš (u daljnjem tekstu: strateška 
procjena) Plana detaljnog uređenja za dio 
“Palićkih toplica” na Paliću. 
 

Članak 2. 
Planom detaljnog uređenja za dio 

“Palićkih toplica” na Paliću (u daljnjem tekstu: 
Plan) se definire organizacija prostora unutar 
granica obuhvata i utvrđuju uvjeti za za izgradnju 
specifičnih i komplementarnih turističko – 
topličkih sadržaja na prostoru – unutar zaštićenog 
prirodnog i kulturno-povijesnog dobra koje daje 
poseban pečat vrijednosti prostora, a u skladu s 
utvrđenim režimom i stupnjem zaštite određenih 
dijelova obuhvaćenog prostora. Razlozi za 
obavljanje strateške procjene su utvrđivanje 
konkretnih mjera zaštite kojima će se osigurati 
zaštita okoliša i unapređivanje održivog razvoja 
sagledavanjem svih promjena u prostorno – 
funkcionalnoj organizaciji. Strateška procjena 
utjecaja planskih rješenja na okoliš obavljat će se 
za zakonom određene namjene i vrste objekata, a 
u cilju sagledavanja mogućih važnih utjecaja na 
okoliš radi utvrđivanja mjera trajnog očuvanja 
kakvoće okoliša. 

 
Članak 3. 

U okviru strateške procjene utjecaja Plana 
na okoliš razmatrat će se sljedeća pitanja i 
problemi vezani za zaštitu okoliša: 
- značaj Plana za zaštitu okoliša i održivi 

razvitak; 
- osnovni problemi zaštite okoliša i mogućnost 

utjecaja plana na razne oblasti i dijelove 
okoliša, prirodne i urbane cjeline; 

- stupanj utjecaja Plana na druge planove na 
različitim hijerarhijskim razinama; 

- stupanj kojim se Planom uspostavlja okvir za 
ostvarenje projekata u pogledu lokacije, 
prirode, obujma i uvjeta funkcioniranja ili u 
svezi s alokacijom resursa; 



18. novembar 2005.                 Službeni list Opštine Subotica                Broj 24 – Strana 17 

- karakteristike utjecaja Plana na okoliš, osobito 
u pogledu vjerojatnoće, inteziteta, složenosti, 
reverzibilnosti, vremenske i prostorne 
dimenzije, kumulativne i sinergijske prirode 
utjecaja, rizika po ljudsko zdravlje i okoliš, 
djelovanja na oblasti od prirodne, kulturne i 
druge važnosti i djelovanja na ugrožene 
oblasti i dr. 

- utjecaj na predione karakteristike i biološki 
diverzitet područja ; 

- utjecaj na susjedna zaštićena dobra, koja su 
hidrološki povezana s jezerom Palić. 

 
Članak 4. 

Izvješće o strateškoj procjeni će 
sadržavati sljedeće elemente, odnosno bit će 
sačinjen po sljedećoj metodologiji: 
a) polazne osnove; 
b) opće i posebne ciljeve strateške procjene i 

izbor indikatora; 
c) procjenu mogućih utjecaja s opisom mjera 

predviđenih za smanjenje negativnih utjecaja; 
d) smjernice za izradu strateških procjena na 

nižim hijerarhijskim razinama i procjene 
utjecaja projekata na okoliš; 

e) program praćenja stanja okoliša tijekom 
provođenja Plana; 

f) prikaz korištene metodologije i teškoće u 
izradi strateške procjene; 

g) prikaz načina odlučivanja i načina na koji su 
pitanja okoliša uključena u Plan, opis razloga 
odlučujućih za izbor Plana s aspekta 
varijantnih rješenja; 

h) opisnu podjelu i rangiranje gospodarskih i 
drugih lokacija i prostornih cjelina 
obuhvaćenih Planom prema stupnju rizika, 
mogućem ekološkom opterećenju i kapacitetu 
okoliša 

i) Zaključke do kojih se došlo tijekom izrade 
izvješća o strateškoj procjeni predstavljene na 
način razumljiv javnosti. 

 
Članak 5. 

Dokumenti od važnosti za izradu strateške 
procjene su: 

- Zakon o zaštiti okoliša (''Službeni 
glasnik 'RS 135/04 ) ; 

- Odluka o stavljanju pod zaštitu 
Parka prirode “Palić” i spomenika prirode u 
njemu (“Sužbeni list Općine Subotica” 8/96, 
odluka broj I-011-38/96); 

- Odluka o proglašenju prostorne i 
kulturno povijesne cjeline Palića za nepokretno 
kulturno dobro (“Sužbeni list Općine Subotica” 
1/94, odluka broj I-011-1/94); 

- Uredba o utvrđivanju područja 
«Palićkih toplica» na teritoriju Općine Subotica 
(“Službeni glasnik RS” broj 31/99). 
 

Članak 6. 
Za nositelja izrade Plana i Izvješća o 

strateškoj procjeni određuje se JP “Zavod za 
urbanizam Općine Subotica“ Subotica, Trg 
Republike 16.  

Nositelj izrade Izvješća o strateškoj 
procjeni će obrazovati multidisciplinarni stručni 
tim sastavljen od zaposlenih s odgovarajućim 
ovlaštenjima i licencama i po potrebi angažiranih 
stručnih osoba ili organizacija koji su kvalificirani 
za analizu elemenata strateške procjene. 

Rok za izradu Izvješća o strateškoj 
procjeni je 90 dana od stupanja na snagu ove 
odluke. 
 

Članak 7. 
Organ nadležan za pripremu plana, 

općinska uprava – Služba za građevinarstvo, 
osigurava sudjelovanje zainteresiranih organa i 
organizacija i javnosti na način da se izlaganje na 
javni uvid Prijedlog Plana detaljnog uređenja i 
Izvješća o strateškoj procjeni istovremeno 
oglašava u dnevnom i lokalnom listu, pri čemu se 
oglašavaju podaci o vremenu i mjestu izlaganja 
Prijedloga Plana detaljnog uređenja i Izvješća o 
strateškoj procjeni na javni uvid, način na koji 
zainteresirane pravne i fizičke osobe mogu 
dostaviti primjedbe o vremenu i mjestu 
održavanja javne rasprave, kao i druge 
informacije koje su od važnosti za javni uvid. 
 

Članak 8. 
Sredstva za izradu Plana i Izvješća o 

strateškoj procjeni će se osigurati iz Proračuna 
Općine Subotica.''   

Članak 9. 
 Ova odluka čini sastavni dio Odluke o 
izmjeni i dopuni Odluke o izradi Plana detaljnog 
uređenja i objavljuje se u “Službenom listu 
Općine Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Općinska uprava 
Služba za građevinarstvo 
Broj: II-02-353-399.1/2005 
Dana: 10. 11. 2005. godine 
S u b o t i c a  

ŠEF SLUŽBE 
Dragoljub Bajić, dipl.ing.arh., v.r. 



Strana 18 – Broj 24                  Službeni list Opštine Subotica                18. novembar 2005. 

Na temelju članka 9. stavak 1. Zakona o 
strateškoj procjeni utjecaja na okoliš (''Službeni 
glasnik RS’’ br. 135/2004) i članka 15. Odluke o 
općinskoj upravi (''Službeni list Općine Subotica'' 
br.5/2005), Služba za građevinarstvo donosi: 
 

ODLUKU O IZRADI IZVJEŠĆA 
O STRATEŠKOJ PROCJENI UTJECAJA NA 

OKOLIŠ ZA GENERALNI PLAN 
SUBOTICA – PALIĆ DO 2020 

 
Članak 1. 

Pristupa se izradi strateške procjene 
utjecaja na okoliš za Generalni plan Subotica – 
Palić do 2020. godine (u daljnjem tekstu: strateška 
procjena). 
 

Članak 2. 
Generalnim planom Subotica – Palić do 

2020. godine daju se osnovne smjernice za 
urbanistički razvitak i namjene površina koje su 
planirane u građevinskom rajonu. Razlozi za 
obavljanje strateške procjene utjecaja Plana su 
osiguravanje zaštite okoliša i održivog razvitka 
sagledavanjem svih promjena u prostorno – 
funkcionalnoj organizaciji. Strateška procjena 
utjecaja planskih rješenja na okoliš obavljat će se 
za zakonom određene namjene i vrste objekata, a 
u cilju sagledavanja mogućih važnih utjecaja na 
okoliš radi osiguravanja mjera trajnog očuvanja 
kakavoće okoliša.  

 
Članak 3. 

U okviru strateške procjene utjecaja 
Generalnog plana na okoliš razmatrat će se 
sljedeća pitanja i problemi vezani za zaštitu 
okoliša: 

- važnost Plana za zaštitu okoliša i 
održivi razvitak; 

- osnovni problemi zaštite okoliša i 
mogućnost utjecaja plana na razne oblasti i 
dijelove okoliša, prirodnog i urbanog okružja; 

- stupanj utjecaja Plana na druge 
planove na različitim hijerarhijskim razinama; 

- stupanj kojim se Planom 
uspostavlja okvir za ostvarenje projekata u 
pogledu lokacije, prirode, obujam i uvjeta 
funkcioniranja ili u svezi s alokacijom resursa; 

- karakteristike utjecaja Plana na 
okoliš, osobito u pogledu verojatnoće, inteziteta, 
složenosti, reverzibilnosti, vremenske i prostorne 
dimenzije, kumulativne i sinergijske prirode 
utjecaja, rizika po ljudsko zdravlje i okoliš, 
djelovanja na oblasti od prirodne, kulturne i druge 
važnosti i djelovanja na ugrožene oblasti i dr ; 

- utjecaj na predione karakteristike 
i biološki diverzitet područja ; 

- utjecaj na susjedna zaštićena 
dobra, koja su hidrološki povezana s jezerom 
Palić 
- sagledavanje i utvrđivanje 
prekograničnog onečišćenja na resurse okoliša; 
 

Članak 4. 
Izvješće o strateškoj procjeni će 

sadržavati sljedeće elemente, odnosno bit će 
sačinjen po sljedećoj metodologiji: 
a. polazne osnove; 
b. opće i posebne ciljeve strateške procjene i 

izbor indikatora; 
c. procjenu mogućih utjecaja s opisom mjera 

predviđenih za smanjenje negativnih utjecaja; 
d. smjernice za izradu strateških procjena na 

nižim hijerarhijskim razinama i procjene 
utjecaja projekata na okoliš; 

e. program praćenja stanja okoliša tijekom 
provođenja Plana; 

f. prikaz korištene metodologije i teškoće u 
izradi strateške procjene; 

g. prikaz načina odlučivanja i načina na koji su 
pitanja okoliša uključena u Plan, opis razloga 
odlučujućih za izbor Plana s aspekta 
varijantnih rješenja; 

h. opisnu podjelu i rangiranje gospodarskih i 
drugih lokacija i prostornih cjelina 
obuhvaćenih Planom prema stupnju rizika, 
mogućem ekološkom opterećenju i kapacitetu 
okoliša 

i. Zaključke do kojih se došlo tijekom izrade 
izvješća o strateškoj procjeni predstavljene na 
način razumljiv javnosti. 

 
Članak 5. 

Dokumenti od važnosti za izradu strateške 
procjene su: 

- Zakon o zaštiti okoliša (''Službeni 
glasnik 'RS 135/04 ) ; 

- Odluka o stavljanju pod zaštitu 
Parka prirode “Palić” i spomenika prirode u 
njemu (“Sužbeni list Općine Subotica” 8/96, 
odluka broj I-011-38/96); 

- Odluka o proglašenju prostorne i 
kulturno povijesne cjeline Palića za nepokretno 
kulturno dobro (“Sužbeni list Općine Subotica” 
1/94, odluka broj I-011-1/94); 

- Odluka o stavljanju pod zaštitu 
predjela iznimnih odlika “Subotička pješčara” kao 
prirodnog dobra od velike važnosti (“Službeni 
glasnik RS” broj 127/2003); 

- Odluka o proglašenju centra 
grada Subotice za nepokretno kulturno dobro od 
velike važnosti (“Službeni list APV” br. 25/91); 

- Odluka o proglašenju prostorne i 
kulturno povijesne cjeline Palića za nepokretno 



18. novembar 2005.                 Službeni list Opštine Subotica                Broj 24 – Strana 19 

kulturno dobro (“Sužbeni list Općine Subotica” 
1/94, odluka broj I-011-1/94); 

- Uredba o utvrđivanju područja 
«Palićkih toplica» na teritoriju Općine Subotica 
(“Službeni glasnik RS” broj 31/99). 
 

Članak 6. 
Za nositelja izrade Plana i Izvješća o 

strateškoj procjeni određuje se JP “Zavod za 
urbanizam Općine Subotica“ Subotica, Trg 
Republike 16.  

Nositelj izrade Izvješća o strateškoj 
procjeni će obrazovati multidisciplinarni stručni 
tim sastavljen od zaposlenih s odgovarajućim 
ovlaštenjima i licencama i po potrebi angažiranih 
stručnih osoba ili organizacija koji su kvalificirani 
za analizu elemenata strateške procjene. 

Rok za izradu Izvješća o strateškoj 
procjeni je 75 dana od stupanja na snagu ove 
odluke, tako da se zahtjeva prioritet u izradi. 
 

Članak 7. 
Organ nadležan za pripremu plana, 

općinska uprava – Služba za građevinarstvo, 
osigurava sudjelovanje zainteresiranih organa i 
organizacija i javnosti na način da se izlaganje na 
javni uvid Prijedlog Generalnog plana i Izvješća o 
strateškoj procjeni istovremeno oglašava u 
dnevnom i lokalnom listu, pri čemu se oglašavaju 
podaci o vremenu i mjestu izlaganja Prijedloga 
Generalnog plana i Izvješća o strateškoj procjeni 
na javni uvid, način na koji zainteresirane pravne i 
fizičke osobe mogu dostaviti primjedbe o 
vremenu i mjestu održavanja javne rasprave, kao i 
druge informacije koje su od važnosti za javni 
uvid. 

Članak 8. 
Sredstva za izradu Plana i Izvješća o 

strateškoj procjeni će se osigurati iz Proračuna 
Općine Subotica.''   

Članak 9. 
 Ova odluka čini sastavni dio Odluke o 
izmjeni i dopuni Odluke o izradi Plana detaljnog 
uređenja i objavljuje se u “Službenom listu 
Općine Subotica”. 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Općinska uprava 
Služba za građevinarstvo 
Broj: II-02-353-45.1/2005 
Dana: 11. 11. 2005. godine 
S u b o t i c a  

ŠEF SLUŽBE 
Dragoljub Bajić, dipl.ing.arh., v.r. 

Na temelju članka 50. Statuta Općine 
Subotica («Sl.list Općine Subotica» br.19/02 ) i 
članka 4. i 47. Odluke o davanju u zakup 
poslovnih prostorija na kojima je korisnik Općina 
Subotica («Sl.list Općine Subotica» br. 
38/01,17/02, 36/02 i 50/03). 
  

O G L A S 
ZA DAVANJE U ZAKUP POSLOVNIH 

PROSTORA 
NA KOJEM PRAVO KORIŠTENJA IMA 

OPĆINA SUBOTICA 
PUTEM JAVNOG NADMETANJA. 

 
 1. Poslovni prostor u Subotici, Bože 
Šarčevića br. 24, površine 16,18 m², V poslovna 
zona, početna cijena za stjecanje statusa zakupca 
iznosi 2000,00 dinara . 
 Namjena poslovnog prostora je: 

- svi vidovi obrtničkih djelatnosti i 
osobnih usluga  
 

2. Poslovni prostor u Subotici, Braće 
Radić br. 79/4 (garaža), površine 16,41 m², 
početna cijena za stjecanje statusa zakupca iznosi 
4.715,80 dinara. 

 
 3. Poslovni prostor u Subotici, Bose 
Milićević bb površine 25,96 m², II poslovna zona, 
početna cijena za stjecanje statusa zakupca iznosi 
12.000,00 dinara. 

 Namjena poslovnog prostora je: 
- djelatnosti iz oblasti prosvjete, 

znanosti, kulture, informiranja i zdravstvene i 
socijalne skrbi  

- svi vidovi financijsko, tehničkih i 
poslovnih usluga .  

- turističko posredovanje (agencije) 
- svi vidovi obrtničkih djelatnosti, 

osobnih usluga i usluga kućanstvima 
- svi vidovi trgovine na malo  
- ugostiteljstvo i turizam  
- taxi – prijevoz  

 
4. Poslovni prostor u Subotici, Sivački put 

br. 2a, površine 21,88 m², III poslovna zona 
početna cijena za stjecanje statusa zakupca iznosi 
3.740,00 dinara. 

 Namjena poslovnog prostora je: 
- skladište 

 
5. Poslovni prostor u Subotici, Matije 

Gupca br. 19, površine 78,24 m², III poslovna 
zona, početna cijena za stjecanje statusa zakupca 
iznosi 42.000,00 dinara. 

 Namjena poslovnog prostora je: 
- svi vidovi trgovine na malo 



Strana 20 – Broj 24                  Službeni list Opštine Subotica                18. novembar 2005. 

- svi vidovi financijskih, poslovnih 
i tehničkih usluga 

- svi vidovi obrtničkih djelatnosti, 
osobnih usluga i usluga kućanstvima 

- bankarstvo i osiguranje imovine i 
osoba 

- turističko posredovanje (agencije) 
- djelatnost iz oblasti prosvjete, 

znanosti, kulture, informiranja i zdravstvene i 
socijalne skrbi. 
 

6. Poslovni prostor u Subotici, Žarka 
Zrenjanina br. 14 površine 205,86 m², II poslovna 
zona, početna cijena za stjecanje zakupca iznosi 
47.000,00 dinara.  
 Namjena poslovnog prostora je: 

-  staklorezačka djelatnost (šifra 26150) 
-  zastakljivanje (šifra 45440) 
- žicopletar i izrada sita i rešeta 

 
7. Poslovni prostor u Subotici, Marka 

Oreškovića br. 48, površine 37,43 m² IV poslovna 
zona, početna cijena za stjecanje statusa zakupca 
iznosi 16.000,00 dinara. 

Namjena poslovnog prostora je: 
- svi vidovi trgovine 
- svi vidovi obrtničkih djelatnosti, 

osobnih usluga i usluga kućanstvima 
- svi vidovi financijske, tehničke i 

poslovne usluge 
- turističko posredovanje (agencije) 
- djelatnosti iz oblasti prosvjete, 

znanosti, kulture, informiranja, zdravstvene i 
socijalne skrbi. 

 
8. Poslovni prostor u Subotici, Lenjinov 

park br.1-8 površine 145,99 m² (podrumske 
prostorije) II poslovna zona, početna cijena za 
stjecanje statusa zakupca iznosi 70.000,00 dinara. 
 Namjena poslovnog prostora je: 

- djelatnost traženja izgubljenih 
osoba i zaštita  (74600) 

- svi vidovi obrtništva i osobne 
usluge 

- prosvjeta, znanost, kultura i 
informiranje i sportske aktivnosti 
 

9. Poslovni prostor u Subotici, Senćanska 
cesta br. 129 (drugi od grada) površine 90,00 m², 
V poslovna zona, početna cijena za stjecanje 
statusa zakupca iznos 11.000,00 dinara. 

 Namjena poslovnog prostora je : 
- skladište 

 
10. Dio poslovnog prostora u Subotici, 

Trg slobode br.2, ukupne površine 20,30 m² koji u 
prirodi koristi «Narodna Lutrija» d.p. Beograd 

odnosno DLS «Panonija» Beograd, Extra 
poslovna zona , početna cijena za stjecanje 
zakupca iznosi 12.000,00 dinara.  

Budući zakupac ima obvezu da uz prijavu 
priključi i Ugovor zaključen s dosadašnjim 
zakupcem a to je DLS «SRBIJA» d.o.o.Beograd i 
preuzima na sebe obvezu reguliranja svih 
međusobnih prava i obveza po pitanju troškova 
vezanih za predmetni poslovni prostor i načina 
korištenja istog s drgim zakupcima :»LUCANY» 
d.o.o. Subotica i «Štampa Commerce« 
d.o.o.Beograd, a koji su zakupci predmetnog 
poslovnog prostora,i s dosadašnjim zakupcem. 
 Namjena djiela poslovnog prostora je: 

- prodaja lozova tiketa, igara na 
sreću u ime i za račun Državne lutrije (52480) 

 
11. Dio poslovnog prostora u Subotici, 

Matka Vukovića br.1 ukupne površine 20,19m², 
koji u prirodi koristi «Narodna Lutrija «d.p. 
Beograd odnosno DLS «Panonija» Beograd, Extra 
poslovna zona, početna cijena za stjecanje statusa 
zakupca iznosi 12.000,00 dinara  

Budući zakupac ima obvezu uz prijavu 
priključiti i Ugovor zaključen s dosadašnjim 
zakupcem a to je DLS «SRBIJA» d.o.o.Beograd i 
preuzeti na sebe obvezu reguliranja svih 
međusobnih prava i obveza po pitanju troškova 
vezanih za predmetni poslovni prostor i načina 
korištenja istog s drugim zakupcem «Štampa 
Commerce« d.o.o.Beograd a koji je zakupac 
predmetnog poslovnog prostora, i s dosadašnjim 
zakupcem . 

Namjena dijela poslovnog prostora je: 
- prodaja lozova, tiketa i igara na 

sreću u ime i za račun Državne lutrije (52480) 
 

12. Poslovni prostor u Subotici, Petőfi 
Sándora br. 2 površine 46,09 m², I poslovna zona , 
početna cijena za stjecanje statusa zakupca iznosi 
22.000,00 dinara.  

Namjena poslovnog prostora je: 
- svi vidovi trgovina na malo , 
- svi vidovi financijsko, tehničkih i 

poslovnih usluga  
- svi vidovi osobnih i drugih 

uslužnih aktivnosti  
- turističko posredovanje (agencije)  
- djelatnosti iz oblasti prosvjete, 

znanosti, kulture, informacija i zdravstvene i 
socijalne skrbi. 

 
Poslovna prostorija se izdaje u zakup 

putem javnog nadmetanja , na neodređeno 
vrijeme.  

Visina jamstva za sudjelovanje na javnom 
nadmetanju za gore navedene poslovne prostore 



18. novembar 2005.                 Službeni list Opštine Subotica                Broj 24 – Strana 21 

iznosi 30.000,00 dinara. Oglas ostaje otvoren 8 
(osam) dana od dana objavljivanja na oglasnoj 
ploči Općine Subotica, u sredstvima javnog 
informiranja «Subotičke novine« , «Magyar Szó” 
i «Službeni list Općine Subotica«, odnosno 
zaključno s 28.11.2005. godine.  
 Na javnom nadmetanju mogu sudjelovati 
pravne i fizičke osobe koje se pismeno prijave do 
dana utvrđenog Oglasom. 
 Prijava na Oglas treba sadržati:  

- sve podatke o podnositelju prijave 
(točan naziv poduzeća, obrta, njegovo sjedište i 
ime obrta i broj telefona – kontakt telefon). 

- Sve podatke o poslovnom 
prostoru za koji se prijava podnosi  

- Djelatnost koja će se obavljati u 
premetnom poslovnom prostoru u skladu s 
predloženim djelatnostima (naziv i šifra 
djelatnosti), a što se dokazuje Rješenjem o 
registraciji ; 

- Urednu punomoć za osobe koje 
će zastupati pravnu ili fizičku osobu na javnom 
nadmetanju ; 

- Kompletan akt o registraciji, tj. 
Rješenje Gospodarskog Suda sa svim prilozima, 
odnosno Rješenje o upisu ili privremenom upisu 
za obrte od strane nadležnog organa (u presliku); 

- Izjava da će se poslovni prostor 
preuzeti u viđenom stanju  
 

Visina jamstva za sudjelovanje na javnom 
nadmetanju uplaćuje se na dan javnog 
nadmetanja, u gotovini.  

Prijave se podnose u pismenom obliku 
putem Službe za imovinsko pravne poslove, u 
Uslužnom centru S.O.Subotica, stara Gradska 
kuća, prizemlje, šalter 2 ili 3 zaključno s 
28.11.2005. 

Nepotpune prijave neće se uzeti u 
razmatranje.  
 Sudionici koji imaju pravo sudjelovanja 
na javnom nadmetanju, odnosno koji ispunjavaju 
uvjete iz Oglasa, pismeno će biti obaviješteni o 
danu i vremenu održavanja istog.  
 Uplata izlicitarene vrijednosti obavlja se 
odmah, a najkasnije u roku od 24 sata od 
završenog javnog nadmetanja.  
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Služba za imovinsko pravne poslove 
Broj: II-03-361-655/05 
Dana: 16. 11. 2005. godine 
S u b o t i c a  

POVJERENSTVO 
 

Na temelju članka 17. Pravilnika o izradi i 
održavanju katastra nekretnina (“Službeni glasnik 
Republike Srbije”, broj 46/99) i članka 50. stavak 
1. točka 8. Statuta Općine Subotica (“Službeni list 
Općine Subotica”, broj 19/2002, 59/2004, 
61/2004 i 12/2005), Predsjednik Općine Subotica, 
dana 18. studenog 2005. godine, donio je  
 

R J E Š E NJ E 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA 
PRIJEDLOG ZA FORMIRANJE 

POVJERENSTVA ZA IZLAGANJE NA 
JAVNI UVID PODATAKA O 

NEKRETNINAMA U 
K.O. TAVANKUT 

 
I 

 Daje se suglasnost na prijedlog za 
formiranje Povjerenstva za izlaganje na javni uvid 
podataka o nekretninama u K.O. Tavankut. 
 

II 
Ovo rješenje objaviti u “Službenom listu 

Općine Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Broj: I-021-95/2005 
Dana: 18. 11. 2005. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK OPĆINE 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 7 Rješenja o načinu i 

uvjetima davanja na korištenje javne površine za 
postavljanje manjih montažnih objekata 
(«Službeni list Općine Subotica» broj 10/97, 9/99, 
29/2001, 9/2004, 44/2004), članka 50. stavak 1. 
točka 8. Statuta Općine Subotica («Službeni list 
Općine Subotica» broj 19/02, 59/04, 61/04 i 
12/05), donosim sljedeće 
 

R J E Š E NJ E 
 
 1. Mijenja se točka 2. Rješenja Izvršnog 
odbora Općine Subotica broj II-352-28/2002 od 
06. veljače 2002. godine, koja nakon izmjene 
glasi: «Lokacija iz stavka 1. ovog Rješenja daje se 
na korištenje na neodređeno vrijeme». 
 
 2. Ovo Rješenje objaviti u «Službenom 
listu Općine Subotica». 
 
 
 
 



Strana 22 – Broj 24                  Službeni list Opštine Subotica                18. novembar 2005. 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Broj: I-00-352-688/2005 
Dana: 28. 10. 2005. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK OPĆINE 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju 7 Rješenja o načinu i uvjetima 

davanja na korištenje javne površine za 
postavljanje manjih montažnih objekata 
(«Službeni list Općine Subotica» broj 10/97, 9/99, 
29/2001, 9/2004, 44/2004), članka 50. stavak 1. 
točka 8. Statuta Općine Subotica («Službeni list 
Općine Subotica» broj 19/02, 59/04, 61/04 i 
12/05), donosim sljedeće 
 

R J E Š E NJ E 
 
 1. Odbija se zahtjev NEBOJŠE VUJIĆA 
sa stanom u Subotici, Segedinska cesta 17/26 radi 
davanja u zakup dijela javne površine ispred 
trgovine «Trgopromet» Segedinska cesta broj 19, 
radi postavljanja kioska za prodaju tiska. 
 
 2. Ovo Rješenje objaviti u «Službenom 
listu Općine Subotica». 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Broj: I-00-352-144/2005 
Dana: 03. 11. 2005. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK OPĆINE 
Géza Kucsera, v.r. 

Na temelju članka 7a Rješenja o načinu i 
uvjetima davanja na korištenje javne površine za 
postavljanje manjih montažnih objekata 
(«Službeni list Općine Subotica» broj 10/97, 9/99, 
29/2001, 9/2004, 44/2004), članka 50. stavak 1. 
točka 8. Statuta Općine Subotica («Službeni list 

Općine Subotica» broj 19/02, 59/04, 61/04 i 
12/05), donosim sljedeće 
 

R J E Š E NJ E 
 
 1. Daje se u zakup Saneli Dalifi sa stanom 
u Beogradu, Bulevar umetnosti broj 19/1, dio 
javne površine u Subotici u Strossmayerovoj ulici 
ispred zgrade broj 24, u površini 5 m2, na kojoj je 
postavljen montažni kiosk broj 38.  
 
 2. Zakup se daje na neodređeno vrijeme. 
 
 3. Za stjecanje prava na zakup javne 
površine, Zakupac se obvezuje u jednokratnom 
iznosu uplatiti 30.000,00 dinara u roku 8 dana od 
dana pravomoćnosti ovog Rješenja. 
 
 4. Zakupac javne površine i Općina 
Subotica zaključit će ugovor o zakupu javne 
površine iz točke 1. ovog Rješenja najkasnije u 
roku 30 dana od dana donošenja ovog Rješenja.  
 
 5. Zakupac javne površine u obvezi je 
plaćati zakupninu za javnu površinu u skladu s 
propisima Općine Subotica.  
 
 6. Ovo Rješenje objaviti u «Službenom 
listu općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Broj: I-00-352-690/2005 
Dana: 03. 11. 2005. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK OPĆINE 
Géza Kucsera, v.r. 

 
 
 
 
 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

  
 Stranica 
 
1. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O PRORAČUNU 

OPĆINE SUBOTICA ZA 2005. GODINU ............................................................................ 1 
2. ODLUKA O DJELOKRUGU, SASTAVU I NAČINU RADA  

SAVJETA ZA MEĐUNACIONALNE ODNOSE............................................................... 10 
3. ODLUKA O ODREĐIVANJU DJELATNOSTI DISTRIBUCIJE PRIRODNOG  

PLINA I OPSKRBA PRIRODNIM PLINOM POTROŠAČA  
NA TERITORIJU OPĆINE SUBOTICA KAO KOMUNALNE DJELATNOSTI ............. 11 



18. novembar 2005.                 Službeni list Opštine Subotica                Broj 24 – Strana 23 

4. ODLUKA O OSNIVANJU STAMBENO - KREDITNOG PRONATALITETNOG  
FONDA OPĆINE SUBOTICA I O UVJETIMA I NAČINU  
RASPOLAGANJA SREDSTVIMA FONDA.............................................................................. 11 

5. REŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA FINANCIJSKI PLAN  
«FOKUS» - FONDACIJA ZA OMLADINSKU KULTURU I STVARALAŠTVO  
ZA 2005. GODINU .............................................................................................................. 15 

6. ODLUKA O IZRADI IZVJEŠĆA O STRATEŠKOJ PROCJENI UTJECAJA  
ZA PLAN DETALJNOG UREĐENJA KOMPLEKSA ZA IZGRADNJU OBJEKATA 
KOMUNALNE HIGIJENE NA K.P. BR. 14150/3 K.O. NOVI GRAD.............................. 15 

7. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRAVILNIK O UNUTARNJOJ  
ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA  
MEĐUOPĆINSKOG ZAVODA ZA ZAŠTITU  
SPOMENIKA KULTURE SUBOTICA............................................................................... 17 

8. ODLUKA O IZRADI STRATEŠKE PROCJENE UTJECAJA PLANA  
DETALJOG UREĐENJA ZA DIO PROSTORA  
“PALIĆKE TOPLICE” NA OKOLIŠ .................................................................................. 17 

9. ODLUKA O IZRADI IZVJEŠĆA O STRATEŠKOJ PROCJENI UTJECAJA  
NA OKOLIŠ ZA GENERALNI PLAN  
SUBOTICA – PALIĆ DO 2020 ........................................................................................... 19 

10. OGLAS ZA DAVANJE U ZAKUP POSLOVNIH PROSTORA  
NA KOJEM PRAVO KORIŠTENJA IMA OPĆINA SUBOTICA  
PUTEM JAVNOG NADMETANJA.................................................................................... 21 

11. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRIJEDLOG ZA  
FORMIRANJE POVJERENSTVA ZA IZLAGANJE NA JAVNI UVID  
PODATAKA O NEKRTNINAMA U K.O. TAVANKUT .................................................. 23 

12. RJEŠENJE BROJ: I-00-352-688/2005 ................................................................................. 23 
13. RJEŠENJE BROJ: I-00-352-144/2005 ................................................................................. 24 
14. RJEŠENJE BROJ: I-00-352-690/2005 ................................................................................. 24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Službeni list Općine Subotica – Naklada i tisak: Skupština Općine Subotica, Trg Lazara Nešića br. 1. 
Telefon: 555-333, kućni 325 ili 555-899 so@subotica.co.yu. Naklada: 200 kom. Glavni i odgovorni 
urednik: Árpád Sveller, dipl. pravnik, tajnik Skupštine Općine Subotica. Akontacijska pretplatna 
cijena za 2005. godinu iznosi 1.375,00 dinara. Oglasi po tarifi. Žiro račun: 840-742351-843-94 – 
Prihodi općinskih organa uprave. Poziv na broj po modulu 97, s naznakom općine 236 i PIB za pravne 
osobe, a 69-236 za fizičke osobe. 
 


